
Página 832Número 13 Viernes, 17 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

194 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos 
para la participación en las pruebas selectivas destinadas a 
cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción 
Planchadora por el turno de acceso libre, a los candidatos que 
debían realizar la prueba de conocimiento del castellano que han 
resultado “Aptos”.

Antecedentes

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 
fecha 10 de septiembre de 2019, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 11 
plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Planchadora, por el turno 
de acceso libre (BORM número 211 de 12 de septiembre).

2.º) La base específica 7.5 de la citada convocatoria establecía:

“7.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud aprobará, en el plazo de un mes desde la finalización del plazo de 
subsanación de defectos, la resolución definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, a la que se dará la misma publicidad que a la resolución provisional. 
En ella se determinará la composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de 
realización del ejercicio y la relación de aspirantes que deban realizar la prueba 
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la 
citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la misma. 

Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o “No 
Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 
mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.”

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base, la Resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 5 de diciembre de 2019 (BORM 
nº 289 de 16 de diciembre), aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos para la participación en las citadas pruebas selectivas, convocando a los 
candidatos que debían realizar y superar una prueba de conocimiento del idioma 
castellano para poder ser admitidos. Celebrada dicha prueba, procede incluir en la 
relación definitiva de admitidos a los candidatos que han resultados “aptos”.

A la vista de los expuesto,

Resuelvo:

Primero: Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, 
opción Planchadora por el turno de acceso libre.

NPE: A-170120-194



Página 833Número 13 Viernes, 17 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo: Exponer la presente resolución y los correspondientes listados 
en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet), a partir del mismo día 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero: Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de 
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar 
a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 10 de enero de 2020.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 
BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-170120-194

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	369/2020	Decreto n.º 2/2020, de 16 de enero, por el que se nombra a don Víctor Javier Marín Navarro, Director General de Planificación Educativa y Recursos Humanos de la Consejería de Educación y Cultura.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	229/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción P
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	56/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de diciembre de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	57/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de diciembre de 2019, por la que se nombra a D. Antonio Avilés López, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Análisis Matemático”.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	52/2020	Resolución de 30 de diciembre de 2019 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se aprueban los elementos de acreditación profesional de los Agentes del Juego, pertenecientes al Servicio de Gestión y Tributación d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	69/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	70/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	71/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	254/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5/2020	Familia, guardia y custodia hijo menor 1.402/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	61/2020	Despido/ceses en general 528/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	59/2020	Despido/ceses en general 337/2019.
	60/2020	Despido/ceses en general 413/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	4/2020	Familia, guardia y custodia 982/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	249/2020	Procedimiento ordinario 535/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	208/2020	Anuncio selección plaza de Técnico de Juventud, Biblioteca y Asesoramiento. Lista de admitidos, tribunal calificador, fecha y lugar del primer examen.
	Puerto Lumbreras
	74/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio de 2018.
	Ulea
	201/2020	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto, expediente n.º 1/2020 por transferencia de crédito entre diferentes áreas de gastos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-16T14:51:28+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



